



Boletim Oficial

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA N.º 009/2015 PROTOCOLO N.º 27043/2015

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que a Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria 3113 de 07/07/2015 julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

AZ3 CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA – ME CNPJ: 22.405.402/0001-09							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde Área II, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	42.475,31	42.475,31
2	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde Jardim Bandeirantes, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	33.843,44	33.843,44
3	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde BNH, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	29.323,58	29.323,58
4	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde Cem Casas, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	42.225,64	42.225,64
5	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde Jardim Alegre, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	21.629,38	21.629,38
7	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde Socomim, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	28.890,28	28.890,28
8	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde Vila Esperança, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	38.425,32	38.425,32
9	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde Vila Isabel, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	45.392,65	45.392,65
TOTAL							282.205,60
PEDROSO & PROENÇA - CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME CNPJ: 18.290.518/0001-72							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
6	1	Execução de Serviço de Fechamento com Gradil Na Unidade Básica de Saúde Marinha, conforme Memorial Descritivo, Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-obra e Cronograma Físico Financeiro.		GLB	1,00	35.757,14	35.757,14
TOTAL							35.757,14

VALOR TOTAL : 317.962,74

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 13 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE Pregão Presencial N.º 126/2015 PROTOCOLO N.º 39205/2015

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20.977 de 23/05/2014, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME CNPJ: 10.682.760/0001-80							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	2	Açucareiro de mesa nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em aço inox 18/10; Polido por dentro e por fora; Capacidade mínima de 250 g; Tampa com dobradiça fixa ao açucareiro e apoio para levantar a tampa; Com alça; Com colher ou pá em aço inox para servir.	GP INOX	UN	14,00	19,90	278,60

1	3	Afiador de facas com as seguintes especificações mínimas: Corpo confeccionado em ABS; Rebolos uniformes em alumina; Com pés em borracha; Pode ser levado a máquina de lavar louça. Dimensões (CxLxA) 75 x 75 x 210 mm.	GP INOX	UN	43,00	121,90	5.241,70
1	9	Bacia plástica nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 40 litros; Resistente; Atóxica; Com virola e alças; Formato redondo.	PLASVALE	UN	46,00	28,40	1.306,40
1	13	Balde graduado nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em polipropileno; Transparente; Capacidade total para 20 litros; Capacidade de marcação externa: 18 litros; Com 1 bico vertedor; Alça de metal; Resistente a impacto; Paredes e fundo reforçados; O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	PLASVALE	UN	111,00	51,90	5.760,90
1	15	Bandeja com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em aço inox; Acabamento polido; Com bordas levantadas; Com cantos arredondados; Nas medidas (CxLxA) 45 x 35 x 2 cm; Espessura das paredes 0,7 mm.	GP INOX	UN	28,00	43,00	1.204,00
1	18	Çaçarola com tampa com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada 100% em alumínio; Linha hotel; Alumínio fundido fosco; Resistente; Com 30 cm de diâmetro; Altura de 14 cm; Capacidade 9,5 litros; Tampa com pegador em alumínio; Espessura das paredes de 3,0 mm; Çaçarola com 2 alças ou pegadores em alumínio.	VIGOR	UN	11,00	78,80	866,80
1	21	Caixa tipo monobloco nas seguintes especificações mínimas: Cor vermelha; Para acondicionamento de carne; Fechada; Sem tampa; Empilhável; Dimensões aproximadas (CxLxA) 55x40x18 cm; Em polietileno de alta densidade; Inquebrável; Estrutura reforçada; Atóxica; Inodoro; Liso nas partes internas e externas.	NOVEL	UN	17,00	34,50	586,50
1	25	Cesto para fritura nas seguintes especificações mínimas: Produto confeccionado em arame; Com cabo para suporte; Dimensões (DxP) 22 x 9,5 cm; Comprimento do cabo de 17 cm.	ARAMFACTOR	UN	16,00	37,20	595,20
1	38	Copo de vidro nas seguintes especificações mínimas: Capacidade 310 ml; Cilíndrico; Liso; Transparente; Nas medidas: (AxLxX) 13,0 x 6,5 x 6,5 cm.	NADIR	UN	54,00	3,58	193,32
1	40	Cuba gastronômica com tampa nas seguintes especificações mínimas: Com alças e tampa inox; Com alça móvel; Confeccionada em aço inox AISI 304; Espessura da chapa 0,6mm Cantos arredondados; Paredes lisas; Acabamento semibrilho; Monobloco; Com dimensões aproximadas (CxLxP) 32 x 26 x 15 cm.	GP INOX	UN	10,00	109,50	1.095,00
1	41	Cuba gastronômica com tampa nas seguintes especificações mínimas: Com alças e tampa inox; Com alça móvel; Confeccionada em aço inox AISI 304; Espessura da chapa 0,6mm Cantos arredondados; Paredes lisas; Acabamento semibrilho; Monobloco; Com dimensões aproximadas (CxLxP) 45 x 27 x 17 cm.	GP INOX	UN	21,00	142,00	2.982,00
1	44	Dispenser/suporte para copos descartáveis de água Nas seguintes especificações mínimas: Acionado através de dispositivo semiautomático (botão/alavanca); Estrutura fechada; Formato tubular; O tubo para colocação dos copos deverá ser de material transparente em acrílico; Para fixação em parede; Capacidade para 100 copos de 180 ou 200 ml; Sistema de liberação de 1 copo por vez; Produto confeccionado em material plástico injetado de alto impacto. Padrão conforme normas da ABNT. Deverá acompanhar parafusos e buchas para fixação.	GLOBO	UN	53,00	42,70	2.263,10

Boletim Oficial do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 | (42) 3271-1063

SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 | (42) 3271-1003

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | (42) 3271-1604

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL:

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | (42) 3904-1560

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 186 | (42) 3904-1590

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1522

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37

| (42) 3271-1066

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Moraes, 109 | (42) 3904-1669

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 3904-1647



1	47	Escada em alumínio nas seguintes especificações mínimas: Modelo doméstica; Com 3 degraus; Dobrável; Com pés antiderrapantes; Suporta peso até 120 kg. Fabricada conforme normas da ABNT. Dimensões (AxLxP) 61x40x105 cm. Aceita-se variações de +/- 5%.	MOR	UN	30,00	89,40	2.682,00
1	48	Escozedor da macarrão nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em alumínio; Com acabamento antiaderente; Com alça em alumínio fundido; Com pé; Capacidade para 6 litros; Diâmetro: 24 cm; Altura: 15 cm. Deve atender as normas de segurança nacionais e internacionais.	GP	UN	11,00	31,50	346,50
1	50	Escumadeira em aço nas seguintes especificações mínimas: 100% confeccionada em aço inox; Diâmetro da escumadeira de 12 cm; Comprimento com o cabo de 40 cm; Cabo com gancho.	GP INOX	UN	16,00	17,20	275,20
1	57	Faca para cozinha nas seguintes especificações mínimas: Lâmina com 6"; comprimento: 315 mm Lâmina resistente à oxidação; Cabo de polipropileno; Cabo anatômico; Fixado com rebite de alumínio; Cabo antimicrobiano na cor preta; Submetida a processo de tratamento térmico sub-zero; Com textura especial e proteção antibacteriana; Resistente à máquina de lavar; Ausência total de fendas; Cabo injetado diretamente sobre a espiga da própria lâmina; Deverá vir gravado na lâmina da faca a marca comercial. Produto com certificação do órgão competente.	TRAMONTINA	UN	156,00	15,00	2.340,00
1	58	Fechador - seladora de marmiteix nas seguintes especificações mínimas: Acionamento manual; Confeccionada em alumínio fundido; Pintura eletrostática craqueada; Redonda; Roldanas em alumínio Capacidade para fechamento de marmiteix de alumínio números 7, 8 e 9; Dimensões (AxP) 200 x 210 mm; Base quadrada em chapa de aço com pintura epóxi; Pés de borracha anti-derrapante.	LUCRE	UN	6,00	119,80	718,80
1	62	Garrafa térmica em aço inox nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 1,8 litros; Sistema de servir por pressão; Base giratória; Compacta; Design moderno; Ampola em aço inox; Aço inox por dentro e por fora; Com alça; Com bico para servir.	GP INOX	UN	85,00	134,00	11.390,00
1	64	Jarra com tampa nas seguintes especificações mínimas: Com alça; Confeccionada em polipropileno; Capacidade para 4 litros; Atóxica; Com retentor de gelo e bico direcionador; Design redondo; Transparente.	TRITEC	UN	57,00	15,95	909,15
1	65	Jarra em polipropileno com tampa capacidade para 1 litro Nas seguintes especificações mínimas: Com alça; Atóxica; Com retentor de gelo e bico direcionador; Design redondo; Transparente.	PLASVALE	UN	2,00	6,70	13,40
1	69	Jogo de copos de vidro capacidade de 310 ml Nas seguintes especificações mínimas: Para água; Transparente; Incolor; Liso; Copo totalmente cilíndrico; Com aparência em cristal; Jogo com 6 unidades. Embalagem em caixa protegendo cada copo individualmente.	CISPER	JG	53,00	26,70	1.415,10
1	73	Pá para caldeirão com cabo nas seguintes especificações mínimas: 100% polietileno atóxico; Côncava; Cabo com empunhadura; De fácil higienização; Suporta temperaturas de até 100°C. Nas dimensões (CxLxE) 100,0 x 11,0 x 2,0 cm. O produto deve atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor.	SOLRAC	UN	2,00	82,28	164,56
1	74	Pá para caldeirão com cabo nas seguintes especificações mínimas: 100% polietileno atóxico; Côncava; Cabo com empunhadura; De fácil higienização; Suporta temperaturas de até 100°C. Nas dimensões (CxLxE) 75,0 x 9,0 x 1,5 cm. O produto deve atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor.	SOLRAC	UN	2,00	50,40	100,80
1	79	Peneira uso doméstico com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada totalmente em polipropileno atóxico, reciclável; Dimensões (AxDxP) 300 x 170 x 75 ; Produto totalmente na cor branca; Cabo com orifício na extremidade para pendurar; Com suportes para apoio na extremidade contrária ao cabo.	PLASVALE	UN	39,00	6,98	272,22

1	87	Ralador de verduras e legumes inox 1 face; Laminas em aço inox; Com 2 tipos de laminas para ralar e 1 para fatiar; Cabo em ABS com suportes em borracha; Cabo com ranhuras para maior firmeza e segurança no manuseio; Conta com furo passante para pendurar; Borracha anti-derrapante na parte inferior; Medidas (CxLxA) 290 x 120 x 20 mm	TRAMONTINA	UN	13,00	13,89	180,57
1	90	Regador nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 10 litros; Com alça; Com biqueira tipo chuveiro; Confeccionado em polietileno de alta densidade.	ARQPLAST	UN	6,00	24,80	148,80
1	93	Suporte para copo descartável de café redondo em aço inox; com tubo em acrílico para copos de 50ml; medindo no mínimo 6,5 cm de diâmetro x 50 cm de altura. O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede. Acompanha kit contendo parafusos e buchas.	GLOBO	UN	10,00	31,70	317,00
TOTAL							43.647,62
KELLY A.D.S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME CNPJ: 21.782.356/0001-02							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Açucareiro com as seguintes especificações mínimas: Confeccionado totalmente em aço inox; Com alça; Com tampa; Tampa presa ao corpo do açucareiro com sistema abre e fecha; Com colher ou pá para servir também em aço inox; Capacidade de 450 gramas; Espessura das paredes 0,6 mm.	ARTINOX	UN	3,00	29,50	88,50
1	10	Bacia quadrada graduada Com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em Polipropileno; Formato: quadrado; Capacidade: 39 litros; Dimensões: 510 x 505 x 245 mm; Cor: Branca.	PLASVALE	UN	143,00	25,00	3.575,00
1	11	Bacia quadrada graduada Com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada em Polipropileno; Formato: quadrado; Capacidade: 21,5 litros; Dimensões: 418 x 410 x 205 mm; Cor: Branca.	PLASVALE	UN	145,00	16,50	2.392,50
1	19	Caixa plástica com tampa nas seguintes especificações mínimas: Tipo organizadora; Cor branca; Dimensões 41x29x13 cm Retangular; Capacidade 10 litros; Caixa e tampa em polipropileno ou polietileno de alta densidade; Inquebrável; Resistente; Atóxico; Inodoro; Liso nas partes internas e externas.	PLASUTIL	UN	178,00	18,00	3.204,00
1	27	Chaleira em alumínio polido capacidade para 5,0 litros Nas seguintes especificações mínimas: Alumínio com espessura de 1,3 mm; Alça dobrável; Alça com pegador em baquelite antitérmico; Tampa com pegador em baquelite antitérmico; Tampa com encaixe; Altamente durável e higiênica.	GENIAL	UN	15,00	51,00	765,00
1	30	Colher de arroz nas seguintes especificações mínimas: Totalmente em aço inox AISI 304 ou 430; Laminas e cabos monoblocos; Dimensões 32,0 x 7,0 cm; Com furo no cabo para pendurar; Utensílio deverá atender as normas técnicas de referência relativa a fabricação de utensílios de inox em vigência.	STARHOUSE	UN	122,00	16,20	1.976,40
1	36	Concha nas seguintes especificações mínimas: Modelo hotel; 100% alumínio polido; Cabo com 50 cm; Concha com diâmetro de 14 cm; Alumínio com espessura de 3 mm.	GENIAL	UN	15,00	26,30	394,50
1	37	Copo com alça com as seguintes especificações mínimas: Copo para bebê nas seguintes especificações mínimas: Capacidade: 207 ml; Com tampa protetora; Bebedor de silicone com furo de ventilação; Com alça removível, anatômica; Tampa com furos para sucção; Livre de bisfenol; Sistema antivazamento; Produto inodoro e atóxico.	LILLO	UN	810,00	19,80	16.038,00
1	39	Cortador de legumes (cabrita) nas seguintes especificações mínimas: Tamanho grande; Manual; Corpo em alumínio fundido; Macho em plástico rígido; Facas em aço inox; Malha de corte padrão 10 mm; Pintura eletrostática (a pó); Pés tripé - tubo de aço 5/8 - soldado, protegido com borracha; Altura: 120 cm. Deve atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio e demais materiais utilizados.	VITALEX	UN	5,00	158,60	793,00
1	46	Escada doméstica em alumínio com as seguintes especificações mínimas: Com 5 degraus; Escada de abrir; Abertura em "A"; Totalmente 100% alumínio; Capacidade para 100 kg; Pés, degraus e patamar antiderrapantes; Com dupla trava de segurança; Patamar largo com travamento automático; Pés antiderrapantes; O produto deverá estar de acordo do a norma NBR 13430.	REAL	UN	41,00	133,90	5.489,90



1	49	Escorredor de louça com as seguintes especificações mínimas: Confeccionado em aço inox; Capacidade para 16 pratos; Com porta talheres; Com bandeja colorida. Dimensões (AxLxP) 28x27x38 cm.	ARTHI	UN	29,00	100,00	2.900,00
1	63	Jarra nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada totalmente em vidro; Capacidade para 1500ml; Com bico para servir; Com alça lateral; Vidro transparente; Sem lascas; Sem fissuras; Sem rachaduras; Sem reentrâncias; Sem tampa;	CISPER	UN	25,00	9,50	237,50
1	78	Panela em alumínio com as seguintes especificações mínimas: Capacidade para 5 litros; Alumínio polido; Tampa em alumínio com pegador em baquelite antitérmico; Espessura de 3 mm; Cabo longo em baquelite antitérmico; Resistente a alta temperatura.	GENIAL	UN	6,00	44,98	269,88
1	82	Pote plástico com as seguintes especificações mínimas: com tampa; corpo transparente; com borda reforçada; composto de 05 potes sendo: 01 com 950 ml, 01 com 1,7 litros; 01 com 3,1 litros; 01 com 4,75 litros; 01 com 8 litros;	JAGUAR	CJ	9,00	40,50	364,50
1	84	Pote plástico para mantimentos nas seguintes especificações mínimas: Transparente ou opaco; Com capacidade de 3 litros; Material de polipropileno atóxico.	JAGUAR	UN	58,00	7,20	417,60
1	85	Pote quadrado com tampa. Nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em polipropileno; Não reciclado, resistente e atóxico; Transparente ou opaco; Podendo ser levado ao freezer e micro ondas; Medindo: 136 x 136 x 65mm; Capacidade de 500 ml.	JAGUAR	UN	48,00	5,50	264,00
1	86	Pote quadrado nas seguintes especificações mínimas: 100% confeccionado em polipropileno atóxico; Para freezer e microondas; Transparente; Com tampa translúcida; Capacidade para 1,3 litros.	JAGUAR	UN	58,00	6,50	377,00
1	92	Suporte para copo descartável de água redondo em aço inox; com tubo em acrílico para copos de 180 / 200 ml; medindo no mínimo 7,5 cm de diâmetro x 50 cm de altura. O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede. Acompanha kit contendo parafusos e buchas.	JSN	UN	10,00	34,00	340,00
1	106	Xícara e pires nas seguintes especificações mínimas: Em vidro temperado, liso; Xícara redonda, com alça; Xícara com capacidade de 180 ml.	SANTA MARINA	UN	12,00	6,99	83,88
1	107	Xícara para chá com pires com as seguintes especificações mínimas vidro temperado transparente, xícara com alça, interior liso, capacidade 246 ml, utilizada em máquina de lavar louças e microondas.	SANTA MARINA	UN	174,00	7,50	1.305,00
TOTAL							41.276,16

SULBOX COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.051.750/0001-31

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	16	Bandeja com tampa nas seguintes especificações mínimas: Cor branca; Empilhável; Capacidade: 2,4litros; Dimensões externas:29,6x23,5x5,8cm; Em polietileno de alta densidade; Inquebrável; Resistente; Atóxico; Inodoro; Liso nas partes internas e externas.	PLASVALE	UN	6,00	9,50	57,00
1	29	Colher com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada inteiramente em aço inox; Sem emendas; Tamanho médio; Comprimento de 155 mm; Espessura da concha de 1mm.	BRINOX	UN	152,00	1,18	179,36
1	31	Colher de chá nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada totalmente em aço inox; Acabamento polido; Sem emendas; Medidas aproximadas: (CxLxA) 11,50x2,50x1 cm; Espessura de 1 mm; Deverá estar gravado na colher o nome do fabricante.	BRINOX	UN	54,00	1,49	80,46
1	32	Colher de madeira comprimento de 45 centímetros Com as seguintes especificações mínimas: Cabo redondo; Higiênica; Cor natural da madeira; Dimensões da colher 10 x 7 cm.	ALVES	UN	4,00	4,86	19,44
1	42	Dispenser para papel toalha interfolhado Nas seguintes especificações mínimas: Composto plástico transparente com alta resistência ao impacto; Contornos arredondados; Para papel toalha interfolha 2 ou 3 dobras; Saída de papel "folha a folha"; Com paredes revestidas.; Dimensões (AxLxP) 310 x 260 x x130 mm. Acompanha kit para fixação.	PREMISSE	UN	309,00	32,45	10.027,05

1	43	Dispenser para sabonete líquido e álcool gel Nas seguintes especificações mínimas: De parede; Para sabonete líquido e álcool gel; Capacidade para perfil de 800ml; Confeccionado com injeção de poliestireno e ABS de baixa densidade; Dimensões: 0,40 x 0,28 x 0,295m; Compatível com refill ou reservatório de sabonete líquido; Sistema de abertura: travas laterais adicionadas por pressão ou chave. Acompanha kit para fixação.	JSN	UN	251,00	29,90	7.504,90
1	51	Espátula larga 4" nas seguintes especificações mínimas: 100% polietileno atóxico; Lisa; Cabo longo anatômico; Cabo com orifício para pendurar; De fácil higienização; Nas dimensões 25 x 10 x 0,6 cm; O produto deve atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor.	BRINOX	UN	10,00	15,50	155,00
1	54	Faca para carne nas seguintes especificações mínimas: Lamina de 6 polegadas; Lamina em aço inox; Fio liso; Comprimento de 33 cm; Cabo monobloco; Cabo anatômico com textura; Cabo antibacteriano; Cabo em polipropileno, injetado diretamente sobre a espiga da lamina; Desbaste em forma de V; Pode ser lavada em lava louças. Com certificação NSF - National Sanitation Foundation. O produto deve atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios de inox, de segurança em vigência.	BRINOX	UN	16,00	21,89	350,24
1	55	Faca para carne nas seguintes especificações mínimas: Lamina de 8 polegadas; Lamina em aço inox; Fio liso; Dimensões (AxLxP) 3,00x5,00x33,00 cm; Cabo monobloco; Cabo anatômico com textura; Cabo antibacteriano; Cabo em polipropileno, injetado diretamente sobre a espiga da lamina; Desbaste em forma de V; Pode ser lavada em lava louças. Com certificação NSF - National Sanitation Foundation. O produto deve atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios de inox, de segurança em vigência.	BRINOX	UN	6,00	29,49	176,94
1	59	Forma para gelo nas seguintes especificações mínimas: Em material plástico; Resistente; Com 14 espaços para gelo; Com pegos nas laterais; Dimensões (CxLxA) 28 x 12 x 4 cm.	PLASVALE	UN	6,00	3,60	21,60
1	66	Jarra graduada com alça com as seguintes especificações mínimas: Capacidade de 5 litros; Confeccionada em polipropileno; Resistente; Com bico; Com tampa; Com alça; Atóxica; Tampa com retentor para gelo; Na cor transparente incolor; Régua com medidas embutidas no corpo do produto de 1/2 a 5 litros.	PLASUTIL	UN	11,00	21,38	235,18
1	67	Jarra graduada com capacidade para 2 litros Nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em polipropileno; Resistente; Com bico; Com tampa; Com alça; Atóxica; Tampa com retentor para gelo; Na cor transparente incolor; Régua com medidas embutidas no corpo do produto de 0 a 2000 ml, com indicações de 50 em 50 ml.	PLASVALE	UN	35,00	8,19	286,65
1	70	Luva térmica nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada tecido superior e inferior em 100% algodão metalizado; Com forro em poliéster 67% e 33% algodão; Comprimento total de 30 cm. Para uso em cozinhas industriais. Produto com C.A.	ALKLIN	UN	53,00	13,55	718,15
1	72	Pá para caldeirão com cabo nas seguintes especificações mínimas: 100% polietileno atóxico; Côncava; Cabo com empunhadura; De fácil higienização; Suporta temperaturas de até 100°C. Nas dimensões (CxLxE) 120,0 x 12,0 x 2,0 cm. O produto deve atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor.	PRONYL	UN	2,00	115,00	230,00
1	75	Pá plana para caldeirão com cabo nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno atóxico; Côncava; Cabo em aço inox polido; De fácil higienização; Suporta temperaturas de até 100°C. Nas dimensões (CxLxE) 120,0 x 12,0 x 2,5 cm. O produto deve atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor.	KITPLAS	UN	3,00	158,00	474,00



1	76	Pá plana para caldeirão com cabo nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno atóxico; Côncava; Cabo em aço inox polido; De fácil higienização; Suporta temperaturas de até 100°C. Nas dimensões (CxLxE) 80,0 x 10,0 x 2,0 cm. O produto deve atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor.	KITPLAS	UN	3,00	118,00	354,00
1	77	Pá plana para caldeirão com cabo nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno atóxico; Côncava; Cabo em aço inox polido; De fácil higienização; Suporta temperaturas de até 100°C. Nas dimensões (CxLxE) 100,0 x 12,0 x 2,5 cm. O produto deve atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor.	KITPLAS	UN	3,00	126,00	378,00
1	80	Porta guardanapo nas seguintes especificações mínimas: Produto reciclável; Confeccionado em polipropileno; Material atóxico; Produto reciclável. Dimensões (AxLxC) 14,8 x 3,7 x 11,0 cm.	PLASVALE	UN	39,00	9,95	388,05
1	81	Porta sabão de pia nas seguintes especificações mínimas: Com compartimentos para sabão em barra, detergente e esponja; Confeccionado em polipropileno; Nas dimensões aproximadas (CxLxA) 215x146x28 mm.	PLASUTIL	UN	2,00	7,71	15,42
1	83	Pote Plástico Hermético com as seguintes especificações mínimas: Capacidade: 2500 ml; Confeccionado Polipropileno; Com válvula confeccionada em PE; Na cor : branco ou transparente; Com tampa na cor: branca.	PLASVALE	UN	50,00	8,40	420,00
1	88	Refratário quadrado Com as seguintes especificações mínimas: Em vidro temperado; Transparente; Alça para transporte; Resistente a temperaturas, podendo ser usado em forno convencional, microondas e freezer; Capacidade de 1,8 litros; Medidas: (CxLxA) 25 x 22 x 6 cm.	MARINEX	UN	12,00	20,80	249,60
1	89	Refratário retangular Com as seguintes especificações mínimas: Em vidro temperado; Transparente; Alça para transporte; Resistente a temperaturas, podendo ser usado em forno convencional, microondas e freezer; Capacidade de 4 litros; Medidas: (CxLxA) 39 x 23 x 6 cm.	NADIR	UN	19,00	40,39	767,41
1	100	Tabua para cortes de alimentos em vidro temperado Nas seguintes especificações mínimas: Espessura de 4mm; Nas dimensões: 35 x 25 cm. Com 4 pés de silicone; Resistente; Retangular; Material que não risque; Não acumula resíduos; Fácil de limpar; Higiénica; Não retenha odores; Resistente a choques térmicos e mecânicos.	CRISTAL TEMPER	UN	4,00	25,50	102,00
TOTAL							23.190,45

UTILITARE IMPORTAÇÃO LTDA – ME CNPJ: 15.148.413/0001-95							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	4	Assadeira em alumínio com as seguintes especificações mínimas: Retangular; 100% alumínio; Resistente; Dimensões (CxLxA) 45 cm x 30 x 6 cm; Espessura das paredes de 3 mm; Com virola; Com alças ou abas laterais para manuseio.	MARCA: MEGA ALUM./MOD.:N° 5	UN	13,00	16,90	219,70
1	5	Assadeira retangular tipo hotel nas seguintes especificações mínimas: Assadeira em alumínio reforçado; Dimensões (CxLxA) 50 x 34 x 7 cm; Espessura das paredes de 3mm; Com alças de alumínio; Sem tampa.	MARCA: VIGOR/ MOD.:AE 6	UN	121,00	77,00	9.317,00
1	8	Bacia em alumínio nas seguintes especificações mínimas: Formato redondo; Capacidade de 850 ml; Sem bordas cortantes; Acabamento polido e liso.	MARCA: GENIAL MOD.:1100-20	UN	103,00	6,50	669,50
1	17	Bule em alumínio, com tampa, capacidade para 2 litros Nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em alumínio polido; Espessura de 1,1 mm; Com alça lateral em baquelite; Tampa em alumínio com pegador em baquelite.	MARCA: GENIAL MOD.:1300-14	UN	4,00	26,00	104,00
1	20	Caixa plástica com tampa nas seguintes especificações mínimas: Tipo organizadora; Cor branca; Dimensões: 54,4x33,8x19,1 cm; Retangular; Capacidade: 24,5 litros; Caixa e tampa em polipropileno ou polietileno de alta densidade; Inquebrável; Resistente; Atóxico; Inodoro; Liso nas partes internas e externas.	MARCA: SUPERCRON /MOD.: S800	UN	34,00	28,00	952,00
1	23	Caneca de alumínio polido, capacidade para 3,4 litros Nas seguintes especificações mínimas: Sem tampa; Alumínio com espessura de 2,5 mm; Cabo/alça em baquelite.	MARCA: DE LUCCA MOD.:85	UN	14,00	20,00	280,00

1	24	Canecão de alumínio capacidade para 2,10 litros Com as seguintes especificações mínimas: Tipo hotel; Nas dimensões (DxA) 14 x 14 cm; Alumínio com espessura de 3,0 mm; Cabo em baquelite antitérmico	MARCA: DE LUCCA MOD.:84	UN	10,00	18,30	183,00
1	26	Chaleira em alumínio polido capacidade para 1,5 litros Nas seguintes especificações mínimas: Alumínio com espessura de 1,2 mm; Alça dobrável; Alça pegador em baquelite antitérmico; Com tampa com pegador em baquelite antitérmico; Tampa com encaixe; Altamente durável e higiénica.	MARCA: DE LUCCA MOD.:290	UN	6,00	27,00	162,00
1	28	Colher com as seguintes especificações mínimas: Confeccionada totalmente em aço inox; Acabamento polido; Comprimento total: 263 mm; Medida da parte côncava: 60 mm; Com 1,5 mm de espessura.	MARCA: KING METAL/MOD.: BS01PL	UN	20,00	5,90	118,00
1	33	Colher de sopa nas seguintes especificações mínimas: Inteiramente em inox; Comprimento de 190mm; Espessura 1mm; Sem decoração; Produto deve constar a marca do fabricante.	MARCA: TAUMER/ MOD.:9022	DZ	16,00	11,80	188,80
1	34	Colher para caldeirão com as seguintes especificações mínimas Colher para caldeirão Côncava; Confeccionada em polietileno atóxico; Suportar temperatura de 160 graus Celsius; Medindo 5,5 cm de largura em sua parte côncava e 60 cm de comprimento total.	MARCA: KITPLAS/ MOD.: 106	UN	100,00	16,00	1.600,00
1	35	Colher para caldeirão com as seguintes especificações mínimas: côncava; confeccionada em polietileno atóxico; suportando no mínimo temperaturas de 160 graus Celsius; medidas: 5,5 cm de largura em sua parte côncava por 45 cm de comprimento total.	MARCA: KITPLAS/ MOD.: 104	UN	127,00	9,60	1.219,20
1	53	Faca de mesa nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado totalmente em aço inox; Acabamento polido; Largura total da faca na área dos dentes não inferior a 20 mm; Comprimento total não inferior a 190 mm. Deverá vir gravado na faca de forma permanente sua marca comercial.	MARCA: VITALUX/ MOD.: S8311	UN	180,00	2,60	468,00
1	56	Faca para corte de pão com as seguintes especificações mínimas: Comprimento de 300 mm, incluindo o cabo; Cabo na cor branca; Lamina em aço inox com serrilha; Cabo com proteção antibacteriana.	MARCA: DI SOLLE / MOD.: 01.0111.00	UN	20,00	7,00	140,00
1	61	Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Confeccionado totalmente em aço inox; Medidas (CxL) 190 x 20 mm; Com 4 dentes longos; Acabamento polido. Deverá vir gravado no garfo de forma permanente sua marca comercial.	MARCA: TAUMER/ MOD.:19021	UN	198,00	1,10	217,80
1	71	Mangueira para gás nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em plástico PVC flexível; Sem emenda; Para uso doméstico de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP); Camada interna deverá ser perfeitamente lisa, sem costura e isenta de quaisquer partículas estranhas que em serviço possam ser arrastadas pelo gás ou combinadas com este; Transparente e incolor; Com tarja amarela indicando sua utilização; Conforme norma ABNT NBR 8613; Com prazo de validade de 5 anos; Comprimento 1,20 metros.	MARCA: PLASBOHN/ MOD.: 596	UN	39,00	12,15	473,85
1	91	Regulador (válvula) de pressão para gás de cozinha Nas seguintes especificações mínimas: Utilizado para consumo de até 2 kg/hora de gás; Câmara de baixa pressão; Borboleta de fixação fabricada de liga metálica, não ferrosa, com resistência a um torque de 20,0 Nm aplicado nas extremidades; Resistência a pressão interna hidrostática de 490 kPa; Diafragma em borracha nitrílica; Corpo, tampa, registro e componentes internos em zamac 5, aço e alumínio; Conexões: entrada borboleta P13 e saída 3/8" BM. Deverá constar na embalagem do produto marca ou símbolos do fabricante, número da norma brasileira ou marca de conformidade, sentido do fluxo, mês e ano de fabricação. Produto com validade para 5 anos. Produto conforme Normas Técnicas de Fabricação (NBR 8473).	MARCA: ALIANÇA/ MOD.:506/01	UN	33,00	30,00	990,00
1	94	Tábua para corte de alimentos nas seguintes especificações mínimas: Cor verde; Dimensões (AxLxE) 50 x 30 x 1,5 cm; Confeccionada em polipropileno; Atóxica com aditivo antibacteriano; Antiderrapante; Bordas arredondadas; Fácil higienização e resistente a produtos químicos; Produto embalado em plástico descartável; O produto deverá atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos. Deverá seguir padrão internacional de cores.	MARCA:KITPLAS/ MOD.:733	UN	59,00	43,90	2.590,10



1	95	Tábua para corte de alimentos nas seguintes especificações mínimas: Cor bege; Dimensões (AxLxE) 50 x 30 x 1,5 cm; Confeccionada em polipropileno; Atóxica com aditivo antibacteriano; Antiderrapante; Bordas arredondadas; Fácil higienização e resistente a produtos químicos; Produto embalado em plástico descartável; O produto deverá atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos. Deverá seguir padrão internacional de cores.	MARCA:KITPLAS/ MOD.:773	UN	5,00	49,90	249,50
1	96	Tábua para corte de alimentos nas seguintes especificações mínimas: Cor amarela; Dimensões (AxLxE) 50 x 30 x 1,5 cm; Confeccionada em polipropileno; Atóxica com aditivo antibacteriano; Antiderrapante; Bordas arredondadas; Fácil higienização e resistente a produtos químicos; Produto embalado em plástico descartável; O produto deverá atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos. Deverá seguir padrão internacional de cores.	MARCA:KITPLAS/ MOD.:693	UN	55,00	43,00	2.365,00
1	97	Tábua para corte de alimentos nas seguintes especificações mínimas: Cor branca; Dimensões (AxLxE) 50 x 30 x 1,5 cm; Confeccionada em polipropileno; Atóxica com aditivo antibacteriano; Antiderrapante; Bordas arredondadas; Fácil higienização e resistente a produtos químicos; Produto embalado em plástico descartável; O produto deverá atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos. Deverá seguir padrão internacional de cores.	MARCA:KITPLAS/ MOD.:626	UN	53,00	37,70	1.998,10
1	98	Tábua para corte de alimentos nas seguintes especificações mínimas: Cor azul; Dimensões (AxLxE) 50 x 30 x 1,5 cm; Confeccionada em polipropileno; Atóxica com aditivo antibacteriano; Antiderrapante; Bordas arredondadas; Fácil higienização e resistente a produtos químicos; Produto embalado em plástico descartável; O produto deverá atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos. Deverá seguir padrão internacional de cores.	MARCA:KITPLAS/ MOD.:713	UN	7,00	43,70	305,90
1	101	Tábuas para corte de alimentos nas seguintes especificações mínimas: Cor vermelha; Dimensões (AxLxE) 50 x 30 x 1,5 cm; Confeccionada em polipropileno; Atóxica com aditivo antibacteriano; Antiderrapante; Bordas arredondadas; Fácil higienização e resistente a produtos químicos; Produto embalado em plástico descartável; O produto deverá atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos. Deverá seguir padrão internacional de cores.	MARCA:KITPLAS/ MOD.:753	UN	57,00	37,80	2.154,60
1	103	Termômetro digital nas seguintes especificações mínimas: Com função interna e externa; Com leitura para temperaturas máxima e mínima; Display cristal líquido; Com alarme sonoro; Com armazenamento valor máximo e mínimo da temperatura interna e externa; Faixa de temperatura interna: -20°C à +ou= 50°C; Faixa de temperatura externa: -50°C à +70°C; Com resolução do mostrador de 1°C / 1°F; Precisão temperatura ±1°C / ±2°F; Resolução 0,1°C; Sensor externo com comprimento acima de 1,50 metros; Confeccionado em material plástico ABS; Alimentação pilha AAA (inclusa); Opção de ser fixado em parede e/ou colocado sobre a mesa. Produto com certificado de calibração.	MARCA:INCOTERM/ MOD.:7665	UN	58,00	67,00	3.886,00
1	105	Termômetro portátil nas seguintes especificações mínimas: Para medição de temperatura de alimentos; Digital; Tipo vareta ou espeto; Escala: -50 a 300°C / -58 a 572°F; Precisão:± 1°C para faixa -20° a 80°C; Resolução de 0,1°C e 1°C; Indicador de bateria fraca e exibição; Indicador de falha do sensor; Alimentação bateria 1,5V LR 44 de longa duração; Congelamento de Leitura; Haste em aço inoxidável; Registro de máximo e mínimo; Atualização: 1 segundo; Com desligamento automático quando fora de uso; Grau de proteção: IP65 (poeira e respingos d' água); Dimensões do Display: 18 x 8,5mm; Dimensões da haste: 3,5 x 125mm; Dimensões do instrumento: 41,5 x 17 x 189 mm; Deve acompanhar manual de instruções, protetor de haste, bateria. Produto com certificado de calibração.	MARCA:INCOTERM/ MOD.:9791	UN	8,00	82,00	656,00
TOTAL							31.508,05

ITENS FRUSTRADOS: 06, 07, 52, 68 e 99.
ITENS DESERTOS: 12, 14, 22, 45, 60, 102 e 104.

VALOR TOTAL : 139.622,28
E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 13 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE Pregão Presencial N.º 130/2015 PROTOCOLO Nº 41098/2015

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20.977 de 23/05/2014, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

SONIA MARIA RIBEIRO-TELEMACO BORBA-ME CNPJ: 82.596.511/0001-82									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total		
1	1	Óculos de grau completo nas seguintes especificações mínimas: Aro fechado; Armação em metal; Com hastes revestidas em acetato; Lentes em resina para visão simples; Esférico com cilíndrico acima de 2 dioptrias; Peso da armação não superior a 30 gramas.	ANGEL/ OPTICAL	UN	100,00	78,00	7.800,00		
1	2	Óculos de grau completo nas seguintes especificações mínimas: Aro fechado; Armação em metal; Com hastes revestidas em acetato; Lentes em resina para visão simples; Esférico com cilíndrico até 2 dioptrias; Peso da armação não superior a 30 gramas.	ANGEL/ OPTICAL	UN	100,00	51,00	5.100,00		
1	3	Óculos de grau completo nas seguintes especificações mínimas: Aro fechado; Armação em metal; Com hastes revestidas em acetato; Lentes em resina para bifocais; Peso da armação não superior a 30 gramas.	ANGEL/ OPTICAL	UN	100,00	90,00	9.000,00		
1	4	Óculos de grau completo nas seguintes especificações mínimas: Aro fechado; Armação em metal; Com hastes revestidas em acetato; Lentes em resina para multifocais (opcional); Peso da armação não superior a 30 gramas.	ANGEL/ OPTICAL	UN	100,00	100,00	10.000,00		
TOTAL							31.900,00		

VALOR TOTAL : 31.900,00

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 13 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE Pregão Presencial N.º 131/2015 PROTOCOLO Nº 40256/2015

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20.977 de 23/05/2014, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

JEFERSON BATISTA DOS SANTOS - EIRELI – ME CNPJ: 15.422.730/0001-58									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total		
1	1	Grama tipo esmeralda (zoyzia japônica) Nas seguintes especificações mínimas: Em rolos; Com as folhas para dentro e a camada de terra e raízes para fora; Nas medidas 42x60 cm ou 42x120 cm; Massa foliar com altura de 3 a 5 cm.	SAO BENTO	M²	20.000,00	6,12	122.400,00		
1	2	Serviços de plantio de grama, conforme Termo de Referência.	SAO BENTO	M²	20.000,00	3,47	69.400,00		
TOTAL							191.800,00		

VALOR TOTAL : 191.800,00

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 13 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE Pregão Presencial N.º 132/2015 PROTOCOLO Nº 42145/2015

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20.977 de 23/05/2014, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

SANTOS & MARTINS AUTO MECANICA LTDA ME CNPJ: 07.424.668/0001-05									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total		
1	1	Alinhamento de direção No veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM 110, conforme termo de referência.		UN	1,00	29,30	29,30		



1	2	Alma de aço pára-choque dianteiro Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	80,62	80,62
1	3	Balancamento da roda No veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM 110, conforme termo de referência.	UN	4,00	9,17	36,68
1	4	Capô dianteiro Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	742,64	742,64
1	5	Defletor da ventoinha do radiador Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	121,04	121,04
1	6	Emblema Volkswagen - dianteiro Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	16,35	16,35
1	7	Farol auxiliar (neblina) lado direito Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	109,94	109,94
1	8	Farol auxiliar (neblina) lado esquerdo Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	109,94	109,94
1	9	Farol duplo lado direito - máscara negra Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	427,86	427,86
1	10	Farol duplo lado esquerdo - máscara negra Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	427,86	427,86
1	11	Grade churrasqueira lado direito Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	34,96	34,96
1	12	Grade churrasqueira lado esquerdo Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	34,96	34,96
1	13	Grade do radiador Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	15,96	15,96
1	14	Grade inferior pára-choque dianteiro com furo para milha Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	44,15	44,15
1	15	Grade lateral para farol de milha lado direito Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	16,40	16,40
1	16	Grade lateral para farol de milha lado esquerdo Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	16,40	16,40
1	17	Grade superior dianteira Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	80,62	80,62
1	18	Guia suporte pára-choque dianteiro lado direito Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	3,58	3,58
1	19	Guia suporte pára-choque dianteiro lado esquerdo Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	3,58	3,58
1	20	Isopor reforço pára-choque dianteiro lado direito Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	KIT	1,00	23,41	23,41
1	21	Lente espelho retrovisor lado direito Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	65,09	65,09
1	22	Motor esguicho limpador pára-brisa Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	28,78	28,78
1	23	Painel frontal inferior e superior Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	327,54	327,54
1	24	Pára-barro lado direito Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	39,31	39,31
1	25	Pára-barro lado esquerdo Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	39,31	39,31
1	26	Pára-choque dianteiro Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	435,66	435,66
1	27	Paralamas lado esquerdo Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	133,40	133,40
1	28	Radiador de água sem ar condicionado Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	204,13	204,13
1	29	Reservatório de água pára-brisa Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	45,47	45,47
1	30	Serviço de funilaria, pintura, elétrica, mecânica, no veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM 110, conforme Termo de Referência.	GLB	1,00	1.575,83	1.575,83

1	31	Suporte capô dianteiro lado direito Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	15,39	15,39
1	32	Suporte capô dianteiro lado esquerdo Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	15,39	15,39
1	33	Suporte da ventoinha Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	143,66	143,66
1	34	Ventoinha do radiador Produto original, para o veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, ano/modelo 2013/2013, prefixo AM-110, conforme Termo de Referência.	UN	1,00	234,79	234,79
TOTAL						5.680,00

VALOR TOTAL : 5.680,00

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 13 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
 Pregão Presencial N.º 133/2015
 PROTOCOLO N.º 42547/2015**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 20.977 de 23/05/2014, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

BENEDITO ALEIXO DE QUEIROZ & CIA LTDA CNPJ: 78.051.778/0001-17							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
2	1	Diária de motorista para prestação de serviço de transporte em viagens intermunicipais e interestaduais, com veículo ônibus.		DIAR	195,00	71,00	13.845,00
2	2	Diária de veículo tipo ônibus para prestação de serviço de transporte em viagens intermunicipais e interestaduais, com franquias de 50 Km para os deslocamentos.		DIAR	195,00	187,00	36.465,00
2	3	Serviços de transporte com viagens locais, intermunicipais, interestaduais e internacionais, com veículo ônibus C/ TV/DVD, poltronas macias reclináveis, geladeira e água, com capacidade de no mínimo 44 passageiros sentados, com no máximo 5 anos de uso, devendo possuir registro no DER/EMBRATUR e ANTT e seguro coletivo para passageiros.		KM	40.800,00	4,20	171.360,00
TOTAL							221.670,00

ITENS DESERTOS: 01 e 03.

VALOR TOTAL : 221.670,00

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 13 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

ESCLARECIMENTO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba esclarece para efeito de formulação de propostas do Pregão Presencial 139/2015:

Considerando que a Portaria Inmetro 510/2015 manteve as Portarias Inmetro nº 480/2011, nº 494/2012 e nº 595/2013, exceto a de nº 388/2014, que por sua vez foi revogada, mantemos a data bem como as especificações estipuladas em edital de licitação, referente ao Pregão Presencial 139/2015, tendo em vista que o cumprimento das Portarias Inmetro exigidas em edital não compromete o cumprimento da Portaria Inmetro atual.

Esclarecemos que a Pregoeira considerará os novos prazos para certificação, em detrimento da Portaria Inmetro nº 510/2015, o que não interferirá na formulação de propostas e cumprimento dos requisitos editalícios.

Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2015

Danielle Vieira Kuna
 Pregoeira

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços	N.º 123/2015
Pregão Presencial	N.º 96/2015
Contratante	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado	JADER GABRIEL MESSIAS PIMENTA - MEI
Objeto	COPOS E EMBALAGENS
Valor	R\$ 5.499,20
Prazo	VIGÊNCIA ATÉ 04/11/2016
Ata de Registro de Preços	N.º 124/2015
Pregão Presencial	N.º 96/2015
Contratante	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado	J.C.S. BUENO – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME
Objeto	COPOS E EMBALAGENS
Valor	R\$ 1.349,70
Prazo	VIGÊNCIA ATÉ 04/11/2016

DECRETO N.º 22547

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º RETIFICAR o Anexo I do Decreto Municipal nº 22538 de 12 de novembro de 2015, conforme abaixo:

De:

N.º ORDEM	MATR	NOME_FUNC	CARGO	AREA DE ATUAÇÃO	NÍVEL	PADRÃO/ NÍVEL VENC.	DATA NOMEAÇÃO
1	10473	ROBERTA DE PAULA FERREIRA	Técnico Municipal de Nível Superior I	Serviço Social	XIV	A	12/11/2015

Para:

N.º ORDEM	MATR	NOME_FUNC	CARGO	AREA DE ATUAÇÃO	NÍVEL	PADRÃO/ NÍVEL VENC.	DATA NOMEAÇÃO
1	10473	ROBERTA DE PAULA FERREIRA	Técnico Municipal de Nível Superior I	Serviço Social	XIV	A	16/11/2015

Art. 2º Ficam ratificados todos os demais termos do referido decreto.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

DECRETO N.º 22548

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º JULGAR frustrado os itens 32, 35 e 78 da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 128/2015 – PMTB, que tem por objeto a aquisição de material esportivo e brinquedos.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

DECRETO N.º 22549

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas:

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Comitê Gestor Municipal de que trata a Lei nº 2126 de 27 de outubro de 2015, (Lei Geral da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte do Município de Telêmaco Borba), em conformidade com as normas gerais previstas no estatuto nacional da microempresa e da empresa de pequeno porte instituído pela lei complementar (federal) nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e suas atualizações.

I – Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho e Indústria Convencional:

- Francisco Joalmir Pucci
- Elieser Costa de Meira

II – Representante da Secretaria Municipal de Finanças:

- Benedito Alves Júnior

III – Representante da Controladoria Geral do Município:

- Sérgio Ricardo Dziadzio

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Administração:

- Irineu Gobo Filho
- Cleverson Damião Ribeiro

V – Representante da Assessoria de Legislação e Finanças:

- Flávio Flores Junior

VI – Representante da Divisão de Administração Tributária:

- Julimar Neves Carneiro

VII – Representante da Associação dos Contadores de Telêmaco Borba:

- Thiago Schoemberger

VIII – Representante da Agência do Trabalhador de Telêmaco Borba:

- Élcio Rodrigues da Silva

IX – Representante da Associação Comercial e Empresarial de Telêmaco Borba – ACITEL:

- Ardson Lelis da Costa e Silva

X – Representante do SENAI de Telêmaco Borba:

- José Luiz Lino Andrioli

XI – Representantes de instituições de crédito:

- Carlos Eduardo Trevisan - Caixa Econômica Federal
- Alisson Manique Boggo – Banco do Brasil
- Ivana Gandolfi Ferreira – Banco do Empreendedor

XII – Representantes de Sindicatos Patronais de Telêmaco Borba:

- Ericléia de Fátima Dlugosz Silva – SIRTEB
- Jesuíno Almeida de Oliveira - SINDIMATEL

XIII – Agentes de desenvolvimento nomeados para atuar na Sala de Desenvolvimento criada pela lei 1644/2007, Art. 49:

- Josemir Zanetti
- Luiz Felipe Gaspareto

Art. 2º Nomear Presidente e Secretário Executivo, conforme abaixo especificado:

Presidente
Francisco Joalmir Pucci
Secretário Executivo
Josemir Zanetti

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente as contidas no Decreto nº 2175 de 9 de fevereiro de 2015.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de novembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

OUVIDORIA MUNICIPAL

PREFEITURA DE TÊLEMACO BORBA

0800 42 2030

SUGESTÃO

INFORMAÇÃO

CRÍTICAS

